

Chiffre d'affaires de l'exercice 2022/2023

Poursuite de la dynamique d'agilité dans un contexte encore dégradé

DONNEES CONSOLIDEES (en millions d'euros)	2021/22	2022/23	Variation juin 23 vs juin 22 (taux réels)	Variation juin 23 vs juin 22 (taux de change constants)
1 ^{er} trimestre	156,9	135,4	-13,7%	-13,8%
2 ^e trimestre	244,8	229,2	-6,4%	-6,0%
3 ^e trimestre	173,0	153,9	-11,1%	-9,8%
4 ^e trimestre	144,2	131,9	-8,5%	-7,9%
TOTAL	719,0	650,4	-9,5%	-9,0%

Damartex clôture l'exercice 2022/2023 avec un chiffre d'affaires à 650,4 M€, en retrait par rapport à l'exercice précédent (-9,5% à taux de change réels, -9,0% à taux de change constants), encore impacté par l'environnement macro-économique défavorable et la contraction de la consommation observée sur certains marchés et notamment en Grande-Bretagne. Après un premier semestre en repli par rapport à l'exercice précédent, le Groupe affiche un chiffre d'affaires de 285,8 M€ au second semestre, en baisse de -9,9% à taux de change réels (-8,9% à taux de change constants).

Au quatrième trimestre, l'activité a de nouveau subi un ralentissement particulièrement marqué pour les pôles « Fashion » et « Home & Lifestyle ». Malgré un pôle « Healthcare » dynamisé notamment par les très bonnes performances de Santéol, Damartex clôture son dernier trimestre à 131,9 M€, en recul de -8,5% à taux de change réels (-7,9% à taux de change constants).

Le chiffre d'affaires du pôle « **Fashion** » s'établit à 498,4 M€ sur l'exercice 2022/2023, en retrait de -6,9% à taux de change réels (-6,5% à taux de change constants). En dépit du dynamisme des ventes en magasins à +8,7%, l'enseigne Damart affiche un chiffre d'affaires en repli de -5,9% à taux réels, notamment affectée par une baisse des ventes par correspondance et plus largement de la consommation. Afibel affiche un chiffre d'affaires en recul de -21,8% à taux de



SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24
www.damartex.com

DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Capital : 57 991 500 € – ISIN : FR0000185423 DAR
RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312

change réels. Portée par son positionnement de marque, l'enseigne Xandres poursuit quant à elle sa dynamique de croissance soutenue avec un chiffre d'affaires en hausse sensible de +22,3% à taux de change réels sur l'ensemble de l'exercice.

Le pôle « **Home & Lifestyle** » reste très impacté par la dégradation de l'environnement macroéconomique et affiche un chiffre d'affaires à 111 M€, en retrait de -24,8% à taux de change réels sur l'exercice (-23,9% à taux de change constants).

Enfin, le chiffre d'affaires du pôle « **Healthcare** » s'établit à 41,1 M€, en croissance de +14,3% à taux de change réels et +14,7% à taux de change constants. Porté par Santéol, prestataire de santé à domicile spécialisé dans l'assistance respiratoire en croissance de +51,5% à taux de change réels sur l'exercice 2022/2023, le pôle dédié à l'activité de santé affiche de belles performances sur l'ensemble de l'exercice et confirme ainsi sa pertinence.

Perspectives

Dans un contexte économique et commercial encore dégradé impactant ses ventes, Damartex continue de faire preuve d'agilité et de rigueur dans la gestion de ses activités, de ses coûts et de sa trésorerie, et ce comme en témoigne la signature d'un accord sur la restructuration de son endettement financier actuel et la sécurisation de nouveaux financements¹.

Au regard de la situation actuelle, le Groupe anticipe pour l'exercice clos le 30 juin 2023 un impact sur ses résultats et sa rentabilité, lequel est précisé dans le communiqué relatif à l'accord sur le refinancement¹.

Damartex dévoilera lors de sa présentation des résultats annuels le 6 septembre 2023 son nouveau plan stratégique qui accompagnera le développement du Groupe.

¹Voir le communiqué de presse relatif à l'accord sur le refinancement publié ce jour et disponible sur le site internet de Damartex.

PROFIL

Le Groupe Damartex, l'un des principaux distributeurs européens pour senior, a l'ambition de devenir le leader européen de la silver économie. Il regroupe trois pôles :

- «Fashion» : Damart, Afibel, Xandres
- «Home & Lifestyle» : 3 Pagen, Vitrine Magique, Coopers of Stortford
- «Healthcare» : Sédagyl, Santéol, MSanté, Medical Santé

Le Groupe est présent principalement en Europe, notamment en France, en Grande-Bretagne, en Belgique et en Allemagne.

www.damartex.com

CONTACTS

Damartex : Anne-Sylvie Hubert
Tel : 03 20 99 44 00
ahubert@damartex.com

Shan :

Alexandre Daudin
Tel : 06 34 92 46 15
alexandre.daudin@shan.fr
Aliénor Kuentz
Tel : 06 28 81 30 83
alienor.kuentz@shan.fr

CALENDRIER

- Résultats annuels :
5 septembre 2023
- Réunion d'informations financières
annuelles : 6 septembre 2023
- Chiffre d'affaires 1^{er} trimestre
2023/2024 : 19 octobre 2023



SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24
www.damartex.com

DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Capital : 57 991 500 € – ISIN : FR0000185423 DAR
RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312